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Zacisk rozwory jprzyczepy jednoosiowej
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Przedmiotem wynalazku jest zacisk dwiuszczęko-
Wy rozwory przyczepy ■ jednoosiowej do przewozu
dłużnie.

Dotychczas ustalone położenie rozwory wzglę¬
dem ramy przyczepy jednoosiowej do przewozu
dłużyc zabezpieczane jest przy pomocy śruby do¬
ciskowej wkręcanej w otwór gwintowany tulei,
w której jest umieszczana przesuwnie rozwora.

Zabezpieczenie to nie jest wygodne i nie daje
pewności połączenia.

Zacisk rozwory według wynalazku charaktery¬
zuje się tym, że jego szczęki posiadają kołnierze
zaczepowe, które powierzchniami bocznymi opie¬
rają się o kołnierz oporowy tulei ramy przycze¬
py, przy czym szczęki te połączone są ze sobą
w górnych swych częściach odicihyllniie za pomocą
sworznia, zaś w dolnych swych częściach łączone
są ze sobą za pomocą śruby łączącej zaciskowej
z nakrętką osadzonej odchylnie na sworzniu w
szczęce, na której osadzona jest sprężyna rozpie¬
rająca szczęki.

Zacisk dwuszozękowy według wynalazku zape¬
wnia trwałe połączenie rozwory z przyczepą, umo¬
żliwia wykonywanie pewnych ruchów obrotowych
rozwory względem tulei raimy przyczepy i posia¬
dające, dużą powierzchnię dociskową nie powoduje
lokalnych odkształceń rozwory.

Zacisk według wynalazku pokazany jest w przy-
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kładzie Wykonania na rysunkach, na których"fig. 1
przedstawia zacisk w przekroju osiowym, a fig. 2
zacisk w widoku od czoła.

Na tulei 1 z kołnierzem oporowym osadzone są
z możliwością obrotu dwie szczeki zaciskowe 2
i 3 z kołnierzami zaczepowymi 4. Szczęki 2 i 3
połączone są ze sobą w górnych częściach od^
chylnie za pomocą sworznia 5. Dolne końce szczęk
2 i 3 łączone są ze sobą za pomocą śruby łączą¬
cej zaciskowej 6, z nakrętką 7, która osadzona jest
odchylnie na sworzniu 8 w szczęce 2. Szczęki
dociskane są do siebie przez dokręcanie nakrętki
7, zaś odsuwane od siebie po odkręceniu nakręt¬
ki 7, przez osadzoną na śrubie 6 sprężyną 9. Na
wewnętrznych 'roboczych powierzchniach szczęk
2 i 3 nacięte są rowki 10.

Zastrzeżenia .patentowe

1. Zacisk rozwory przyeizeipy jednoosiowej do
przewozu dłużyc, znamienny tym, że szczęki (2 i
3) posiadają kołnierze zaczepowe (4), któire po¬
wierzchniami bocznyml opierają się o kołnierz o-
porowy tulei (1) ramy przyczepy, przy czyni szczę¬
ki (2 i 3) połączone są ze sobą w górnych swych
częściach odchylnie za pomocą sworznia (5), zaś
w dolnych swych częściach łączone są ze sobą za
pomocą śruby łączącej zaciskowej (6) z nakrętką
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(7) osadzonej odchylnie na sworzniu (8) w szczę¬
ce (2), na której osadzona jest sprężyna (9) roz¬
pinająca szezejki (2 i 3).

2. Zacisk według zastrz. 1, znamienny tym, że
na wewnętrznych roboczych powierzchniach szczęk
(2 i 3) nacięte są rowki (10).
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